Nr. 1494, — [Bu: 1542, December 29.]

(Serhard Wejterburg an Paulud Speratus. ]

[®. . itberfendet dem Bijhofe Sp. den Catalog feiner Bildjer und fein
Bud) gegen die Colner Theologen.] :

Mitto hic, praesul dignissime, tuae dominationi registrum librorum meo-
rum, in quo si qui sunt qui tuae reverentiae arrideant, libens communicabo,
praeterea librum meum adversus theologos meos Colonienses, in quo miram
tragoediam tua dignitas percipiet.

: D. Gerhardus Westerburgius
Coloniensis.

Handidrift: Cigenhlindiges Original; K. St.- A, Rgsbg. Unregiftrirt.

Ungedrudt.

Nr. 1495. — 1542, December 29. KRbnigadberg.

[Paulug Speratud an Gerhard Wefterburg.]

[©p. dantt fiir die Sufendung ded Catalogd der Bibliothet bes W., bittet
fi aber nur einige wenige Bitder aus, da er fih) auf Rath des Arstes von der
Bejdiftigung mit Libri et literae enthalten jolle.]

8. Copiosam tam atque eandem quoque pretiosam bibliothecae tuae su-
pellectilem, domine doctor, transmissus index ostendit. Verum nihil est eorum
omnium [?], quod aut nunc non contineat bibliotheca mea aut non habuerim
olim praeter admodum pauca susque deque habenda. Ac per mihi gratum
est, quod I. tua ultro mihi usum quorum velim offert; sed et libris et literis
mihi abstinendum est, si parere volo medico. Cuperem tamen in jus meum
cedere itinerarium Antonini quod exemplar bis ex[s)tare in bibliotheca tua
fert index : item Galeolum de exteriore et interiore homine cum Meruta [?] ete.
8i eo, amici ergo, carere velis et quoniam mihi non vacat, justo cum judicio
coeptum perlegere librum, excellentia tua, adversus tuos Colonienses, si plura

1) Am 17, Januar 1543 war dber Herzog in Jinten. (U.-B. Nr. 1501.)

2) Am 26. Februar 1543 bejand fih bie Herzogin Dorothea in Riefenburg (U.-B.
Nr. 1516); am 12, Mirz 1543 Der Herzog in Ofterobe (1.-B. Ny, 1519); am 1. April
infdntgsberg (U.B. Nr. 1524),

30 Urlunben Nr. 1496 bis 1498, — 1542,

exemplaria apud te essent, hoc, quod cum indice misisti, quoque apud me
manere optarem. Rectissime vale. Ex diversario nostro XXIX Decembris.
Anno XLII. Regiomo[n]t.

Handjdrift: R St.-A. Kgsbg., unvegiftrirt. Eigenbhindiged Concept
von Speratud an den Rand ded vorigen Wejterburgijhen Briefes gejdhrieben.
Ungebrudt,

fr. 1496. — 1542,

[Derzog Albredht,] Formula Gubernationis Ducatus Prussiae,
ab Alberto Seniore concepta a. d, 1542,
[Bur Regierung bedient fidh der Hergog der vier Rdthe: Landhofmeifter,
Burggraf, Kangler und Marjdall 2c.]
Handidrift: Trangjumpt v. 1563 im R, St.» A. Kgabg. LXXII, 10.
®edbrudt in Dogiel, Codex diplom. Pol. T.IV, 309 sqq.